
 
Ministero dell� Istruzione, dell�Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 

Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  
L �AQUILA 

 
 
 
Prot. AOODRABR n. 8303      L’Aquila, 27 giugno 2008 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 VISTI: 

il D.Lg.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 19; 
la Legge n. 145 del 15 luglio 2002 con particolare riguardo all’art. 3; 
il C.C.N.L. 11/04/2006 Area V Dirigenti Scolastici agli artt. – 11 – 13 – 17 – 18 - 20; 
il C.C.N.I. per il personale dell’area V della dirigenza scolastica per l’a.s. 2008/2009 
sottoscritto in data 15 aprile 2008; 
 VISTA la propria direttiva prot. n. 6437 del 14.05.2008 con la quale sono stati 
illustrati – dopo la prescritta informativa sindacale – le modalità operative per 
l’applicazione delle menzionate disposizioni nonché i criteri attuativi per il mutamento e la 
mobilità dei Dirigenti Scolastici relativa all’a.s. 2008/2009; 
 PRESO ATTO delle istanze avanzate dai Dirigenti Scolastici interessati; 

ACCERTATE le disponibilità delle sedi dirigenziali scolastiche vacanti dall’ 
01.09.2008; 
 

D I S P O N E 
 
 Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa, gli incarichi conferiti 
ai Dirigenti scolastici, dal 1° settembre 2008, sono quelli risultanti nell’allegato 1) che è 
parte integrante del presente provvedimento. 

Saranno successivamente posti in essere i singoli decreti di incarico ed i relativi 
contratti individuali di lavoro dei dirigenti interessati. 
 Si intendono peraltro confermate dal 1/9/2008 le sedi di attuale assegnazione dei 
DD.SS. non interessati alla mobilità e/o mutamento. 
 Il presente è atto definitivo e come tale impugnabile nei modi e nei tempi previsti 
dalle vigenti disposizioni. 
  
 
        f.to IL DIRETTORE GENERALE 
             Carlo Petracca 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell� Istruzione, dell�Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 

Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I  
L �AQUILA 

 
 
DESTINATARI: 
 
Al MIUR 
Direzione Generale 
per il Personale della Scuola Uff. II 
R O M A 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
della Regione Abruzzo 
LORO SEDI 
 
Ai Responsabili degli Uffici 
Scolastici Provinciali 
della Regione Abruzzo 
LORO SEDI 
 

Alle Organizzazioni Sindacali 
Regionali della Scuola 
LORO SEDI 
 

ALL’ALBO – SEDE 
e,p.c.:   

Agli Uffici Scolastici Regionali 
LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LC/DecretoMobilità 
DD.SS. a.s. 2008/2009 


